
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /У . ДУР Л  Л . № y'/cfy

г. Красноуфимск

Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального 

жилищного контроля в городском округе Красноуфимск на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 30 июля 2020 
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил 
разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям», ст. ст. 31, 48 Устава городского округа Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного 
контроля в городском округе Красноуфимск на 2023 год.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» 
и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Красноуфимск

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск


